
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/....../24 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie nadania imienia świetlicy wiejskiej w miejscowości Strumiany 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r.,poz.1465 z późn. zm.), Rada Gminy Stargard uchwala, co następuje: 

§ 1. Świetlicy wiejskiej, położonej w miejscowości Strumiany nadaje się imię „Joanny i Jana Kulmów”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2F0727-8AC9-4308-BA39-E4E311059A10. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Sołtys, Rada sołecka oraz mieszkańcy wsi Strumiany zwrócili się do Rady Gminy Stargard o nadanie 
świetlicy wiejskiej w Strumianach imienia „Joanny i Jana Kulmów”. 

Joanna Maria Kulmowa z domu Cichocka urodziła sie w 1928 roku w Łodzi. Zmarła w 2018 roku 
w Warszawie. Przez wiele lat mieszkała na Pomorzu Zachodnim. Poetka, prozaiczka, librecistka, tłumaczka, 
aktorka i inscenizatorka teatralna. Autorka dramatów, słuchowisk radiowych, utworów satyrycznych, piosenek, 
oratoriów, misteriów religijnych oraz książek dla dzieci i młodzieży. Współzałożycielka  Warszawskiej Opery 
Kameralnej. 

Jan Kulma urodził się w 1924 roku w Radomiu. Zmarł w 2019 roku w Warszawie. Wybitny reżyser teatralny 
i telewizyjny, muzyk (kompozytor i wykonawca), filozof i pisarz, żołnierz AK, uczestnik powstania 
warszawskiego, mąż poetki Joanny Kulmowej, a także współzałożyciel Warszawskiej Opery Kameralnej. 

Joanna i Jan Kulmowie przez 35 lat mieszkali w Strumianach pod Stargardem. Żyli w leśniczówce 
w Puszczy Goleniowskiej, blisko natury, w kontakcie z lokalną społecznością i przedstawicielami środowiska 
artystycznego. Założyli chór dziecięcy oraz zespół wokalno - teatralny. Pomagali młodym artystom.  W 1996 
roku wyjechali do Warszawy. Wspólnie zorganizowali dwukrotnie międzynarodowe spotkania literackie. 
Pisarka nadal podpisywała swoje utwory jako Joanna Kulmowa ze Strumian, potwierdzając tym związek 
z ziemią zachodniopomorską. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Sporządziła: 

M. Czupryn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F2F0727-8AC9-4308-BA39-E4E311059A10. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/....../24 RADY GMINY STARGARD  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


